

決算報告書

平成25年度 決算報告書
(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(単位：円)

区分	年度計画	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	152,973,442,000	152,973,442,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	85,423,013,645	85,423,013,645	注1
受託収入	1,472,444,000	1,402,699,742	△69,744,258	
開発投融资貸付利息収入	35,451,000	35,394,468	△56,532	
入植地割賦利息収入	1,800,000	12,244,824	10,444,824	
移住投融资貸付金利息収入	25,078,000	58,165,565	33,087,565	
その他収入	405,237,000	2,724,231,355	2,318,994,355	
うち寄附金収入	119,735,000	118,168,848	△1,566,152	
雑収入	285,502,000	2,606,062,507	2,320,560,507	注2
施設整備費補助金等収入	188,051,000	206,486,045	18,435,045	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	284,312,000	111,190,314	△173,121,686	
計	155,385,815,000	242,946,867,958	87,561,052,958	
支出				
一般管理費	10,038,278,000	8,825,724,855	1,212,553,145	
うち人件費	2,938,059,000	2,384,593,417	553,465,583	
物件費	7,100,219,000	6,441,131,438	659,087,562	注3
業務経費	143,567,307,000	140,217,122,821	3,350,184,179	
うち技術協力プロジェクト関係費	71,117,413,000	76,421,403,645	△5,303,990,645	注4
無償資金協力関係費	203,044,000	137,029,849	66,014,151	
国民参加型協力関係費	15,950,500,000	14,323,328,051	1,627,171,949	
海外移住関係費	328,100,000	305,003,193	23,096,807	
災害援助等協力関係費	880,000,000	745,440,812	134,559,188	
人材養成確保関係費	191,332,000	177,673,960	13,658,040	
援助促進関係費	17,866,400,000	14,398,696,894	3,467,703,106	注5
事業附帯関係費	6,493,030,000	5,913,165,927	579,864,073	
事業支援関係費	30,537,488,000	27,795,380,490	2,742,107,510	
施設整備費	188,051,000	2,027,919,686	△1,839,868,686	注4
無償資金協力事業費	0	85,423,013,645	△85,423,013,645	注1
受託経費	1,472,444,000	1,152,045,557	320,398,443	注6
寄附金事業費	119,735,000	118,168,848	1,566,152	
計	155,385,815,000	237,763,995,412	△82,378,180,412	

年度計画と決算額の差異説明

注1 当該事業に係る案件、金額等が当該年度の閣議決定によって決まるため、当初計画額をゼロとしているため。

注2 不要財産の売却処分を行ったため等。

注3 固定経費の見直し等による経費節減を行ったため。

注4 前年度繰越分の執行による差額が生じたため等。

注5 補正予算の年度末成立に伴い平成26年度への繰越となったため等。

注6 相手国の事情等により計画に変更が生じたため。